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Til medlemmer af Børne- og Undervisningsudvalget i Folketinget 

 

 

 

København, den 2. december 2021  

 

 

 

Bortfald af færdiggørelsestaxameter på erhvervsuddannelser betyder 

urimelig besparelse på skolebaseret erhvervsuddannelse 

Trepartsaftalen om flere lærepladser og entydigt ansvar fra november 2020 

indeholder en række gode initiativer til at sikre flere lærepladser, flere elever og 

en bedre kvalitet i erhvervsuddannelserne.  

 

Som led i implementeringen af aftalen har Børne- og Undervisningsministeriet 

besluttet at omlægge færdiggørelsestaxameteret på GF2 til et lærepladstilskud, 

der tilgodeser tidlig aftaleindgåelse.  

 

Omlægningen er imidlertid dybt uhensigtsmæssig ift. uddannelsen til 

Webudvikler, der som den eneste erhvervsuddannelse er fuldt skolebaseret. Her 

bortfalder færdiggørelsestaxameteret også, men uden mulighed for at opnå det 

nye lærepladstilskud, idet der ikke er mulighed for lærepladser i uddannelsen. 

 

For de syv skoler i landet, der udbyder GF2 på Webudvikleruddannelsen, vil 

omlægningen af tilskuddene de facto medføre en betydelig besparelse på 

uddannelsen. Uddannelsen er dimensioneret med en kvote, og skolerne vil derfor 

ikke kunne kompensere nedskæringen ved at prøve at øge optaget. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet er blevet forelagt problematikken og 

udfordringen for skolerne og uddannelsen. Ministeriet har oplyst skolerne, at der 

ikke er lagt op til at undtage de rent skolebaserede erhvervsuddannelser fra 

bortfaldet af færdiggørelsestaxameteret. Ministeriet oplyser desuden, at 

omlægningen samlet set vil være udgiftsneutral og henviser skolerne til at hente 

nedskæringen hjem ved at præstere på lærepladsaftaler på skolens øvrige 

erhvervsuddannelser.  

 

Udvalget finder det fuldstændig urimeligt, at der foretages umotiverede 

besparelser på webudvikler-uddannelsen, hvor der ikke er mulighed eller behov 

for at give skolerne incitament til at fremme læreplads-indgåelse.  

  

Vi vil derfor indtrængende appellere til at Webudvikleruddannelsen, som en 

skolebaseret erhvervsuddannelse, fritages for denne omlægning, og derfor fortsat 
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opretholder et færdiggørelsestaxameter eller tilsvarende tilskud, så der ikke 

fjernes midler fra uddannelsen. Hvis midlerne forsvinder fra uddannelsen, vil det 

efter udvalgets opfattelse sætte skolerne, der udbyder uddannelsen i en meget 

vanskelig økonomisk situation, der vil udfordre uddannelsens økonomiske 

fundament og bæredygtighed for skolerne og forringe elevernes uddannelse 

markant.   

 

Med venlig hilsen 

 

Formandskabet for Det Faglige Udvalg for Digital Media 
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